PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

lO

LEI N° 4.708 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014.

AUTORIZA ATUALIZAÇÃO
MONETÁRIA DO SUBSÍDIO
DEVIDO AOS VEREADORES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
PATROCÍNIO.

A Câmara Municipal de Patrocínio-MO, por seus representantes legais

APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica autorizada a atualização monetária nos valores pagos a

titulo de subsídio dos Vereadores da Câmara Municipal de Patrocínio, em 5,5627%

(cinco vírgula cinqüenta e seis e vinte e sete por cento), correspondente ao INPC

acumulado em 2013, passando o subsídio a ser de R$ 6.549,24 (seis mil, quinhentos e

quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos), a partir de l° de fevereiro de 2014.

Art. 2° - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotação

própria. constante do orçamento vigente.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MO, 10 de fevereiro de 2014.

L das cam~de Siqueira

Prefeito Municipal

Autor: Mesa Diretora ,P-ubJicada(0 Jornal Jetl-",-- c.G--
1:r-:ti"""'CóCyy':2 em 10 1.Q1j201~
pág. ':1.,.7:; e afixada( o) no placard
da Prefeitura Municipal de Patrocínio
dia j :r I o.uZO 1~ à diac2h 10';'" /20 14-- --

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

	00000001